
0m       5m            10m

PŮDORYS 2NP

2.1 foyer

2.2 koncertní sál

2.3 režie

2.4 dozvukové komory

2.5 zázemí bar

2.6 WC ženy

2.7 WC muži

2.8 WC invalidé

2.9 technická místnost

PŮDORYS 1NP

1.1 Pop-up store

1.2 WC ženy

1.3 WC muži

1.4 vstupní hala

1.5 šatny účinkující

1.6 šatny diváci

1.7 pokladna

1.8 šatny diváci

1.9 šatny účinkující

1.10 kavárna/bar

1.11 salonek pro dirigenta

1.12 WC zaměstnanci/účinkující

1.13 šatny zaměstnanci

1.14 chodba - nástupní plocha

1.15 odpady

1.16 vrátnice

1.17 zázemí kavárna/bar

1.18 zázemí pro zaměstnance

2.2

2.3

2.1

2.5

2.5

2.7

2.6

2.9

2.8

2.4

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.12

1.13

1.14

1.15
1.16

1.17

1.18

0m      5m         10m

PŮDORYS 2NPPŮDORYS 1NP VENKOVNÍ KONCERT RELAX TRHY VNITŘNÍ KONCERT POHLEDY NA FASÁDY

vypracovala diplomová práce vedoucí práce

Bc. NATÁLIE ZDRAŽILOVÁ
FA ČVUT ZS 2023/2024

OLOMOUC - TRŽNICE - FILHARMONIE 
propojení olomouckých parků

doc. Ing. arch. 
BORIS REDČENKOV

OLOMOUC TRŽNICE 
FILHARMONIE

Perla na zelené podušce. Takovou přezdívku má centrum Olomouce, 
jelikož ho obklopují městské parky. Trochu klišé, trochu nadsázka, 
ovšem hlavně je to pouze idea. Na tuto ideu jsem navázala a použila 
jsem ji jako koncept návrhu. S tímto konceptem úzce souvisí prostor 
v okolí staré budovy městské tržnice. Plocha tržnice měla vždycky 
moji pozornost, protože má obrovský potenciál, který není využitý. 
Cílem této práce je analyzovat současný stav a nalézt jedno z 
mnoha řešení, jak tento potenciál využít.

Koncept propojení městských parků spojuje různé atmosféry a typy 
prostředí v celém městě. Tento koncept se zakládá na bohatství 
a rozmanitosti olomouckých parků, které mají nabídnout nejen 
estetický zážitek, ale i funkční využití pro obyvatele.

Inspirací pro tento projekt je historický územní plán z roku 1930, který 
zobrazuje myšlenku propojení parků v Olomouci tak, aby vytvářely 
prsten okolo centra. 

Jedním z hlavních cílů je vytvoření spojení mezi parky různých 
charakterů – potok, lesopark, pláň, sportoviště nebo tržnice. 
Každý park bude mít svou vlastní identitu a nabídne obyvatelům a 
návštěvníkům specifický zážitek. Lesopark jako místo pro relaxaci 
a spojení s přírodou, zatímco pláň nabídne otevřené prostory pro 
setkávání a aktivity veřejnosti. Potok zvýší biodiverzitu a bude přímo 
navazovat na CHKO Litovelské Pomoraví. Park v okolí sportovních 
hal bude pojímán tak, aby venkovní aktivity byly integrovány a aby 
podporovaly zdravý životní styl obyvatel.

Všechny tyto parky budou sloužit jako místa setkávání, vzájemné 
interakce a společenského života. Tímto konceptem by město 
propojilo historické a přírodní prvky a vytvořilo udržitelné a atraktivní 
prostředí pro obyvatele i návštěvníky města. 

K podrobnějšímu návrhu jsem si vybrala prostor tržnice, kde je v 
současnosti velká plocha, která je využívaná jen občasně.


